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Özet: Önemli bilimsel yöntemlerden ve ilkelerden biri de uzun olanı kısalt-

mak, ayrıntılı olanı özetlemektir. Doğası gereği her şeyi bilmesi mümkün olmayan 

insana, her şeyden bir şeyler öğretmek ve uzun olanı kısaltmak amacıyla hazırlanan 

bilgi kaynaklarından biri de ansiklopedilerdir.  

Ansiklopedi türü, sözlük türüne hacim ve yeni bir içerik kazandırılmasıyla 

ortaya çıkmıştır. Ele aldığı konuları sözlük sistematiği ve derli toplu bilgilerle işle-

yen ansiklopedi türü, dünyada ve Türkiye’de ortaya çıkmasından itibaren en çok 

başvurulan bilgi kaynakları ve kitaplar olmuştur. Günümüzde ansiklopediler dijital 

ortamlara aktarılsa da şekil, içerik ve işlevlerini olduğu gibi korumaktadırlar.  

Alfabetik dizilmiş bu kaynakça çalışması, ansiklopedi türünün Türklerde ve 

dünyadaki evrimini kısaca açıkladıktan sonra, Türkiye Türkçesi ile yazılmış ya da 

Türkiye Türkçesi’ne çevrilmiş örneklerinin isimlerini bir araya getirmektedir. Bu ça-

lışma, ansiklopedi türünün Türk kültür, sanat, edebiyat, tarih, spor, müzik alanların-

da; özetle sosyal, fen, sağlık, eğitim ve mühendislik bilimleri alanlarında doldurdu-

ğu boşluğu, yerini ve önemini de ortaya koyabilecektir.  

Anahtar Kelimeler: Türkiye Türkçesi, ansiklopedi, kaynakça…  

 

Summary: One of the scientific techniques and principles is to abridge a long 

text; to summarize a detailed text. The nature of man disables him of knowing about 

everything, so encyclopedias are one of the knowledge resources which aim to teach 

something about everything and to summarize what is detailed.    

The genre of encyclopedia was invented to enlarge the volume of dictionar-

ies and to add novelties to the content of dictionaries. After their introduction in the 

world and in Turkey, encyclopedias have become one of the most referred resources 

due to their dictionary systematicity and providing compact knowledge regarding 

various issues. Although encyclopedias have been transferred into digital media, 

they keep their original shape, content and function.  

In this study on alphabetically compiled bibliography, our aim is to review 

the evolution of encyclopedias in the world and in Turkish peoples and to compile a 

list of encyclopedias written in Turkey Turkish or translated to Turkey Turkish. The 

study will reveal the role encyclopedias have played in Turkish culture, art, literatu-

re, history, sports and music; and their function and significance in social and educa-

tion sciences, applied sciences, medicine and engineering disciplines.  

Key Words: Turkey Turkish, encyclopedia, bibliography.  
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Ansiklopedi Tarihçesi  
Ansiklopediler; belirli bir veya birkaç dalda ya da tüm dallarda bilgi-

nin kısa özetini tutan veya kültürel bellek eğitiminde bilgi vermek ya da bilgi 

paylaşımını desteklemek amacıyla bilgi ve belgelerin sentezlendiği başvuru 

kaynağı eserlerdir. Ansiklopedi yazımında bir yazar yerine alanında uzman 

pek çok kişiden yararlanmak benimsenen ve sık rastlanan bir yoldur. Böyle-

ce ansiklopediler daha doğru bilgiler verirken eserin daha geniş ve tarafsız 

olması da sağlanmış olur.  

“Ülkemiz kültürüne, bugünkü anlamıyla ve muhtevasıyla 19. asrın 

ikinci yarısından itibaren girmeye başlayan ansiklopediler, değişik konular-

daki bilgilere kısa zamanda ulaşmayı sağlayan, tercih edilen, kitlelerin ihti-

yacına cevap verebilen geniş hacimli, kuşatıcı eserlerdir. Ancak, çağımızda, 

her geçen gün bilgi üretiminin artması, bilginin ve anabilim dallarının çoğal-

ması, yayın sayısının baş döndürücü bir hızla artış göstermesi gibi nedenler-

le, ansiklopedilerin ihtiva ettiği bazı bilgilerin bir süre sonra eskidiği ve ge-

çerliliğini kaybettiği görülür. Bu nedenle ansiklopediler belirli aralıklarla 

gözden geçirilip yenilenmelidir.”3  

Ansiklopediler makaleler ve maddeler olarak ikiye ayrılır. Bunlara 

çoğunlukla başlığına göre düzenlenen alfabetik sırayla erişilir. Ansiklopedi 

maddeleri sözlüktekilerden daha uzun ve daha detaylıdır. Ansiklopedilerin 

iki önemli özelliği, konuların yöntemli düzenlenmesi ve her şeyi içine alma-

sıdır. Ansiklopediler, sözlükler gibi bir kelimenin çeşitli anlamlarını veren 

eserler değildir. Değişik konular hakkında geniş ve olaylara dayanan bilgiler 

verirler. Geçmişten itibaren hep yazılı olarak hazırlanmış olsa da, internette 

görsel olarak hazırlanan ansiklopediler de vardır.  

Yunanca enkyklios paideia kökünden türeyen ansiklopedi kelimesi; 

(en-de / kyklios-daire / paideia-bilgi) bilgi dairesi, bilgi çemberi, genel eği-

tim ve öğretim gibi anlamlara gelmektedir.4  

Tarihsel araştırmalardan anlaşıldığına göre, ilk ansiklopedinin Platon’ 

un öğrencilerinden Speusippus (öl. MÖ, 339-338) tarafından MÖ, 4. yüzyıl-

da yazılan eserdir. Ancak bu eser kaybolmuş günümüze ulaşmamıştır. Kay-

bolan bir başka ansiklopedik çalışma ise Latin yazarı Terentius Varro’nun 

(MÖ, 116-27) hazırladığı aritmetik, geometri, mimari, müzik vb. konuları 

ihtiva eden “Disciplinarium libri XI” adlı eserdir.5 

Bu konuyla ilgili olarak Romalı konsül Cato’nun (öl. MÖ, 183) kay-

bolan mektuplarını topladığı ve Romalıların bu alanda verdiği ilk ürün Prae-

cepta Ad Flium (Oğula Öğütler)’dir. Romalıların bu alanda en önemli 

________________________ 

 
3. Turan Karataş, Ansiklopedik Edebiyat Terimleri Sözlüğü, Sütun Yayınları, İstanbul 

2011, s. 50-51. 

4. Ayhan Aykut, TDVİA Ansiklopedi maddesi, Ankara 1991,  c. 3, s, 217.  

5. Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, Dergâh Yayınları, İstanbul 1977, c. 1, s, 143. 
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katkıları  Plinius’un (öl. 79) 2500 bölüm hâlinde yazdığı Historia Naturalis 

adlı eserdir. Bu eser 1500 yıl boyunca ansiklopedilere kaynaklık etmiştir.6  

Antik Çağ’da Doğu’da yazılan ilk ansiklopedik eser ise 220 yılında 

Çin’de yazılan Huang Ian adlı eserdir. Ne yazık ki bu eser de günümüze  

ulaşmamıştır.7  

İslam âleminde ise gerçek ansiklopedi kabul edilen IX. yüzyılda İbn-i 

Kuteybe tarafından yazılan Kitab-ı Uyûnü’l Ahbâr’dır.8 Daha sonraki yıllar-

da Farabi(X.yy.) ve İbn Sina’ da (XI.yy.) ansiklopedik tarzda eserler vermiş-

lerdir. Bunlarla birlikte X. yüzyılda Abdullah bin Muhammed bin Ahmed 

bin Yusuf el-Harezmî (öl. 997) tarafından yazılan  Mefâtihu’l-Ulûm adlı an-

siklopedik eseri de zikretmek gerekir. Ayrıca,  İhvan-ı Safa adı verilen bilim 

adamları topluluğu da (X.yy.) elli iki risaleden oluşan bir ansiklopedi hazır-

lamışlardır.9 

Orta Çağ’ın düzensiz ansiklopedi çalışmalarından sonra XVII. ve 

XVIII. yüzyıllarda önem kazandı. Her ülke kendi ansiklopedisini yayımla-

maya başladı. İngiltere’de, Encyclopedia Britannica (1768-1771); Fransa’da, 

Encyclopedie (1781-1832); İtalya’da, Dizionario Enciclopedia Italiana; Al-

manya’da, Grose Brockhaus(1966); İspanya’da, Enciclopedia Universal Il-

lustrada; Sovyetler Birliği’nde, Bolshaya Sovetskaya Entsiklopedia; Ame-

rika Birleşik Devletleri’nde, Encyclopaedia Americana  yayımlanmıştır.10  

 

Osmanlı ve Türkiye’de Ansiklopedilerin Gelişimi ve Tarihi  
Osmanlı Devleti’nde konuyla ilgili yapılan ilk çalışmalar Kazvini’nin 

eserinden çevrilen ve çeşitli konuları ihtiva eden ansiklopedi niteliğindeki 

Acaib ül-mahlukat  ve XV. yüzyılda Bedr-i Dilşad’ın Muradname’sidir.11  

Osmanlılarda çağdaş anlamda ansiklopedi yazımı XIX. yüzyılın 

sonlarına rastlamaktadır. Ali Suavi tarafından 1869 yılında Kâmûs ül-ulûm 

ve’l-maârif adı altında çıkarılan ve tamamlanamayan ansiklopedidir.12  

Ancak, Prof. Dr. Sadi Çöğenli tarafından Feyzullah Efendi kütüpha-

nesinde bulunan ve müellifi 1415 yılında doğup 1501 yılında vefat etmiş ve 

Arapça “Kaf” harfine kadar yazılmış ve tamamlanamamış, tamamı 400’er 

sayfadan oluşan 60 ciltlik eserin, bilinen ilk ansiklopedi olduğu iddia edil-

miştir. 13 

______________________________________________ 

6. Türk Dünyası Edebiyat Kavramları ve Terimleri Ansiklopedik Sözlüğü, Atatürk 

Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, Ankara 2001, c. 1, s. 177. 
7. Ayhan Aykut, agm., s. 217.  
8. Türk Dünyası Edebiyat Kavramları ve Terimleri Ansiklopedik Sözlüğü, c. 1, s. 177. 

9. Büyük Larousse Sözlük ve Ansiklopedi, Gelişim Yayınları, İstanbul 1987, c. 2, s. 

661, 662. 

10. Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, Dergâh Yay. İstanbul 1977, c. 1, s, 143. 
11. age., s. 661,662. 

12. Ayhan Aykut, agm., s. 222.  

13. http://www.yesilkitap.com 
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Bunların yanında Taşköprülüzâde Ahmet Bey’in (1494-1561), Miftâ-

hü’s-Sa‘âde / Şakâyık-i Nu’mâniyye’si;  Katip Çelebi’nin Fezleke, Keşfü’z 

Zünûn ve Cihan-nüma’sı; Yağlıkçızâde Ahmet Rifat’ın Lugat-ı Tarihiye ve 

Coğrafiye’si (7 cilt 1881-1882);* Şemsettin Sami’nin Kamüs’l-Alam’ı 

(1889-1898);  Mehmed Süreyya’ nın Sicilli Osmani’si (4cilt,1890-1893); 

Seyit Abdülzade Mehmet Tahir ile Serkis Orpilyan’ın birlikte hazırladıkları 

Mahzen ül-ulûm’u (1890); Salih Zeki’nin Kamusü’l Riyaziyat’ı (1.cilt 1897, 

sonrası 1924); Ali Cevad’ın Memâlik-i Osmaniye’nin Musavver Tarih ve 

Cğrafya Lugatı  (1895-1899); Emrullah Efendi’nin Muhitü’l Maarif’i (1900-

1912); Salih Zeki’nin Asâr-ı Bakiye’ si (1911); Ali Seydi / Ali Reşat /  

Mehmet İzzet ve A. Freiullet’in birlikte hazırladıkları Musavver Dairetü’l 

Maarif’i (1913); Bursalı Mehmet Tahir’in Osmanlı Müellifleri (1914-1923); 

Rıza Tevfik’in “C” harfinde kalmış Mufassal Kamusü’l Felesefe’si (1914-

1922) Osmanlı Devleti Dönemi’nde yazılan ansiklopedik eserlerden bazıla-

rıdır.14  

Cumhuriyet Dönemi’nde ise basılan ilk ansiklopedi Sabiha Zekeriya 

Sertel, Faik Sabri Duran ve Mehmet Zekeriya Sertel’in birlikte hazırladıkları  

Çocuk Ansiklopedisi’dir (1927-1928). Bu ansiklopedi de daha önce yazılan-

lar gibi eski harflerle basılmıştır. Yeni harflerle basılan ilk ansiklopedi ise 

Compton’s Pictured Encyclopedia esas alınarak hazırlanan ve 1932-1936 

yıllarında basılan Hayat Ansiklopedisi’dir. Aynı yıllarda İbrahim Alaettin 

Gövsa’nın Meşhur Adamlar Ansiklopedi’si; İbnül Emin Mahmut Kemal 

İnal’ın şuara tezkirelerini yansıtan Son Asır Türk Şairleri Ansiklopedisi 

(1940-1953) yayımlandı.15  

1940’lı yıllarda devlet de ansiklopedi yayıncılığına başladı. Leiden’de 

1913-1939 yıllarında basılan Encyclopaedia of  Islam’ın bazı maddeleri ta-

dil, bazı maddeleri de telif edilerek Türkçe’ye çevrildi ve 1988 yılında 13 cilt 

olarak tamamlandı. Adı geçen ansiklopedi de Türklüğe ve Müslümanlığa 

karşı bazı maksatlı sataşmalar olduğu için Eşref Edip, Ömer Rıza Doğrul, 

İsmail Hakkı İzmirli ve Kamil Miras’tan oluşan bir kurul İslam-Türk Ansik-

lopedisi adında bir ansiklopedi çıkarmaya başladılar.  Ancak, 70 fasikül çıktı 

ve “Abdülgani” maddesi ile son buldu (1948).16 

O günkü adıyla Maarif Vekâleti 1943’te yayımlamaya başladığı İnönü 

Ansiklopedisi, 4. ciltten sonrası Türk Ansiklopedisi adında yayımlanarak 33 

cilt olarak 43 yılda tamamlandı. Yine 1943 yılında Maarif Vekâleti tarafın-

dan Celal Esad Arseven’e hazırlattırılan ve 5 cilt olarak tamamlanan Sanat 

Ansiklopedisi’dir. Bunlarla birlikte devlet eliyle yayımlanan bir başka ansik-

lopedik eser ise Mehmed Zeki Pakalın’ın hazırladığı üç ciltlik Osmanlı 
______________________________________________ 

 

  *. Türkiye’de tamamlanmış ilk ansiklopedi olması nedeniyle önem arz etmektedir. 

14. Türk Dünyası Edebiyat Kavramları ve Terimleri Ansiklopedik Sözlüğü, c. 1, s. 
180.) 

15. Meydan Larousse, Meydan Yayınları, İstanbul 1990, c. 1, s. 554,555.  

16. Ayhan Aykut, agm.,   223, 224.  
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Tarih ve Deyimleri Sözlüğü adında yayımlandı (1944-1946).17  

Daha sonraki yıllarda ülkemizde çeşitli konuları ihtiva eden çok sayı-

da ansiklopedi basılıp yayımlanmıştır. Bu ansiklopediler arasında 10 ciltlik 

Yurt Ansiklopedisi (1981-1984); 10 ciltlik Türk ve Dünya Ünlüleri Ansiklo-

pedisi (1983-1985); 10 ciltlik Cumhuriyet Dönemi Türkiye Ansiklopedisi 

(1983-1986); 8 ciltlik Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi (1976-1994); 

12+3 ciltlik Meydan Larousse (1969-1973); 22 ciltlik Ana Britannica (1986-

1991);  20 ciltlik Büyük Larousse (1986-1989) ve 44 ciltlik Türkiye Diyanet 

Vakfı İslam Ansiklopedisi’ ni (1998-2013) zikredebiliriz.  
 

ANSİKLOPEDİ KAYNAKÇASI 
 

A 

Açıklamalı Kronolojik Kültür Sanat Tarih Ansiklopedisi 7007 

Yıllık Dünya Tarihi; (4 Cilt), Oğuz Çetinoğlu, Vatan Gazetesi - Bilge Oğuz 

Yayınları, İstanbul 2008.  

A’dan Z’ye Fallar Ansiklopedisi; Aysel Yeşilyurt, Gün Yayıncılık, 

İstanbul 2004.  

A'dan Z'ye Rüya Yorumları Ansiklopedisi; Aysel Hatman, Vicdan 

Aksoy, Ertüze Yayınları, İstanbul.  

A’dan Z’ye Şifalı Bitkiler Ev İlaçları - Şifalı Sular Ansiklopedisi; 

Ayhan Yalçın, Geçit Kitabevi, 1982.  

A’dan Z’ye- Tekstil Ansiklopedisi - Tir / Elyaf / İplik / Dokuma / 

Örme / Testler / Önterbiye / Boya / Baskı / Apre / Tekstil; (Tam Takım 7 

Cilt) Mehmet Yakartepe - Zerrin Yakartepe, Tekstil ve Konfeksiyon Araş-

tırma Merkezi, 1994.  

A’dan Z’ye Fen ve Doğa Bilimleri Ansiklopedisi; Komisyon, Ser-

hat Yayınları, İstanbul 1983.  

A’dan Z’ye Kültür ve Tarih Ansiklopedisi; Niyazi Akşit, Yeni Şa-

fak, Ankara 2004.  

A'dan Z' Ye Pratik Bilgisayar Ansiklopedisi;  Donanım / Bilgisayar 

Montajı / Novel Netware 4.1 / Windows Nt Server / İnternet /Multimedia, 

Memik Yanık, Beta, 1998.  

A'dan Z'ye Ansiklopedik Türk Adları ve Soyadları Sözlüğü; Arif 

Hikmet Par, Serhat Yayınevi, İstanbul 1981.  

A'dan Z'ye Genel Bilgi Ansiklopedisi; Niyazi Akşit, Ferruh Sanır, 

Serhat Dağıtım, İstanbul 1989.  

A'dan Z'ye KKTC - Sosyal ve Ansiklopedik Bilgiler; Hasan Fehmi, 

Cem Yayınevi, İstanbul 1992.  

A'dan Z'ye Kültür ve Tarih Ansiklopedisi ; (2 Cilt Takım)  Tarih 

Medeniyet Kültür, Niyazi Akşit, Yeni Şafak Gazetesi, 2004.  
_______________________________________  

17. Büyk Larousse Sözlük ve Ansiklopedi, Gelişim Yayınları, İstanbul 1987, c. 2, s. 
661, 662. 
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A'dan Z'ye Tarih Ansiklopedisi; Niyazi Akşit, Serhat Dağıtım, 

1981.  

A'dan Z'ye Temel İslami Bilgiler Ansiklopedisi; Adem Kandemir, 

Bilge Yayınevi, İstanbul 2006.  

Aile Sağlığı Ansiklopedisi; (Cilt 1 – 2), Sefa Saygılı, Zaman Yayınla-

rı, 1997.  

Ak İktisat Ansiklopedisi; (Cilt 1-2), Ferudun Ergin, Ak Yayınları, İs-

tanbul, 1973.  

Alfabetik Osmanlı Tarihi Ansiklopedisi; Tercüman Yayınları, 1985.  

Alpaslan'dan Atatürk'e Kadar Türk Zaferleri Ansiklopedisi; Mit-

hat Sertoğlu, Yeni İstanbul Yayınları.  

Altın Evren Ansiklopedisi; Oktay Aşkıner, Baskan Yayınları, İs-

tanbul 1977.  

Ana Britannica Genel Kültür Ansiklopedisi; (A Dan Z Ye -22 Cilt), 

Kurul, Ana Yayıncılık, İstanbul 1990.  

Anadolu Uygarlıkları Ansiklopedisi; (6 Cilt), Görsel Yayınlar, İs-

tanbul 1982.  

Ansiklopedik Büyük İslam İlmihali; Ahmet Debbağoğlu, İsmail Ka-

ra, Dergâh Yayınları, İstanbul 1980.  

Ansiklopedik Cumhuriyet Tarihi; Hüdai Kalyoncu ve Rüknü Öz-

kök, Avşar Yayın, Ankara 1972.  

Ansiklopedik Edebiyat Bilgileri Sözlüğü; Osman Nuri Ekiz, Züm-

rüt Yayınları, 1984.  

Ansiklopedik Edebiyat Sözlüğü; Seyit Kemal Karaalioğlu, İnkılap 

ve Aka, 1978.  

Ansiklopedik Edebiyat Terimleri Sözlüğü; Turan Karataş, Perşem-

be Kitapları.  

Ansiklopedik Felsefe Sözlüğü; Attila Tokatlı, Bilgi Yayınevi, 1973.  

Ansiklopedik Fotoğraflı Belgesel Nutuk / İlk Gününden Son Gü-

nüne Kadar Kurtuluş Savaşımız Mustafa Kemal Atatürk; Milli Eğitim 

Basımevi, İstanbul.  

Ansiklopedik Halk Edebiyatı Sözlüğü; Nurettin Albayrak, Kapı Ya-

yınları, İstanbul 2010.  

Ansiklopedik Halkbilimi / Halk Edebiyatı Sözlüğü Terimler-Mo-

tifler-Kavramlar; Erman Artun, Karahan Kitabevi, Adana 2014.  

Ansiklopedik Hukuk ve Kanun Deyimleri Sözlüğü; Hüseyin Öz-

can, Ankara 1973.  

Ansiklopedik İslam İlmihali; Hamdi Mert, Tercüman Yayınları, İs-

tanbul 1986.  

Ansiklopedik İslam Lügati; ( 2 Cilt ),Tercüman, İstanbul 1982.  

Ansiklopedik Kültür Sözlüğü; Aziz Çalışlar, Altın Kitaplar, 1983.  

Ansiklopedik Osmanlıca Türkçe Sözlük; Arif Hikmet Par, Serhat 

Yayınları, 2000.  
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Ansiklopedik Roman Eleştiri Terimleri Terimler Unsurlar Çeşit-

ler Eleştiriler Yorumlar; Himmet Uç, Ankara 2006.  

Ansiklopedik Sanat Sözlüğü; Serdar Öztürk, İstanbul 2001.  

Ansiklopedik Sözlük- Dil ve Genel Kültür; (2 Cilt), Mustafa Nihat 

Özön, S. Günay Akarsu, Feridun Akkor, Adnan Cemgil, Milliyet Yayınları 

1967.  

Ansiklopedik Tarih Taraması; Emin Türk Eliçin, May Yayınları, İs-

tanbul 1967.  

Ansiklopedik Terimler Sözlüğü; Burhanettin Canatan, Ankara 1966.  

Ansiklopedik Türk İsimleri Sözlüğü; (A'dan Z'ye Kadar Türk Adları 

ve Soyadları), Kemal Zeki Gençosman, Hürriyet Yayınları, 1975.  

Ansiklopedik Türkçe Edebiyat; İsmail Aşıkoğlu, İmece Yayıncılık, 

Ankara 1986.  

Antik Dünya Ansiklopedisi; Adem Uludağ, Tübitak Yayınları, 2010.  

Antika ve Eski Eserler Ansiklopedisi; Mehmet Önder, Mısırlı Ya-

yınları, 1987.  

Aptallık Ansiklopedisi; Matthijs Van Boxsel, Çev.: Gül Özlen, Ay-

rıntı Yayınları, İstanbul 2004.  

Askeri Havacılık Taktik ve Teknik Terimler Ansiklopedisi; ( İngi-

lizce- Türkçe ), Kemal İntepe, Hava Kuvvetleri Komutanlığı, Ankara 1980.  

Aşk Ansiklopedisi; Hikmet Saim, 1955.  

Atatürk - 6 Adet Atatürk Kitaplığı Ansiklopedisi; Muhterem Eren-

li, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 1981.  

Atatürk Ansiklopedisi - Türkiye Cumhuriyeti Siyasi Tarihi; Ke-

mal Zeki Gençosman, May Yayınları, İstanbul 1971.  

Atatürk Ansiklopedisi; Kemal Zeki Gençosman ve N. Ahmet Ba-

noğlu, May Yayınları, İstanbul 1971.  

Atatürk'te Konular Ansiklopedisi; Seyfettin Turhan, Yapı Kredi 

Yayınları, İstanbul 1993.  

Atlaslı Büyük Coğrafya Ansiklopedisi; Bulvar Gazetesi, İstanbul   

Atlaslı Büyük Uygarlıklar Ansiklopedisi; İslam Dünyası, Francis 

Robinson, İletişim Yayınları1986.  

Atlaslı Büyük Uygarlıklar Ansiklopedisi; Ortaçağ Avrupası, Prof. 

Dr. Donald Matthew, İletişim Yayınları, 1988.  

Atsız - Türk Ansiklopedisindeki Yazılar; H. Nihal Atsız, Ötüken 

Neşriyat, 2012.  

A-Z Aile Tıp Ansiklopedisi-Semptomlar, Hastalıklar, İlaçlar ve 

Tedavileri İçeren 7000'i Aşkın Tıbbi Terim;  Editör - Dr. Michael Peters, 

British Medikal - Vatan Yayını, 2008.  
 

B 

Balkanlar’da Türk Ünlüleri (Ansiklopedik Bilgiler); Niyazi Hüse-

yin Bahtiyar, Bizim Anayurt Yayınları, İstanbul 1999.  
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Bankacılık Ansiklopedisi; Sururi Kocaimamoğlu, Türkiye İş Banka-

sı Kültür Yayınları, Ankara 1983.  

Başlangıcından Günümüze Kadar Büyük Türk Klasikleri Tarih 

Antoloji Ansiklopedi; (12Cilt), Heyet, Ötüken ve Söğüt Yayınları, İstanbul 

1985.  

Başlangıçtan Bugüne Dünya Tarihi Ansiklopedisi; (3 Cilt), Kaynak 

Kitaplar Basımevi, 1975.  

Bilginler ve Buluşlar Ansiklopedisi; Anthony Feldman, Milliyet Ya-

yınları, 1983.  

Bilim Ansiklopedisi; Kingfisher, Anahid Hazaryan ve Deniz Güzel-

gülgen, Remzi Kitabevi, 2011.  

Bilim ve Teknoloji Ansiklopedisi; Milliyet, 1991.  

Bilinçli Beslenme Ansiklopedisi; Hatif R. Öğe, İnkılap K., 1995.  

Bilinmeyenler Ansiklopedisi; Judy Allen, Gün Yayıncılık, 2006.  

Biyografiler Ansiklopedisi; Afşin Oktay, Bereket Matbaası, Ankara 

1958.  

Böcekler - Hayvanlar Ansiklopedisi; Maurıce -Robert Burton / Çe-

viren: Gönül Suveren/Gülten Suveren, Bateş Yayınları, İstanbul 1979.  

Bursa Anıtlar Ansiklopedisi; Raif Kaplanoğlu, Yenigün Yayınları, 

Bursa 1994.  

Bursalı Şair Yazar ve Ünlüler Ansiklopedisi; Raif Kaplanoğlu, Av-

rasya Etnografya Vakfı Yayınları, 1998.  

Büyük Ansiklopedi; (3 Cilt), Tercüman / Arkın, 1980.  

Büyük Dinler ve Mezhepler Ansiklopedisi; Kolektif, Akşam ve Tan 

Matbaaları, İstanbul 1964.  

Büyük Doğa Tarihi Ansiklopedisi; Türk Ticaret Bankası, İstanbul 

1981.  

Büyük Dünya Keşifler Tarihi Ansiklopedisi; İlk Çağlardan Uzay 

Çağına Kadar, Robert J. Mallory, Milliyet Yayınları, İstanbul 1982.  

Büyük Ekonomi Ansiklopedisi; Sabah Yayınları.  

Büyük Filozoflar Ansiklopedisi; (4 Cilt), Cemil Sena, Remzi Kita-

bevi, İstanbul 1976.  

Büyük Kültür Ansiklopedisi; (12 Cilt), Başkent Yayınları, Ankara 

1984.  

Büyük Larousse Sözlük ve Ansiklopedisi; (24 Cilt), Milliyet 1986.  

Büyük Müzisyenler Ansiklopedisi; Salahattin Göktepe, Teknik Ki-

tap ve Mecmua Basımevi, 1962.  

Büyük Tarih Ansiklopedisi; (2 Cilt), Yılmaz Öztuna, Bateş Yayınla-

rı, 1992.  
 

C 

Cinsi Bilgiler / Seks Edebiyatı Ansiklopedisi; (2 Cilt), Hazırlayan: 

Fikret Tekin, Duran Ofset, İstanbul.  

Cumhuriyet Ansiklopedisi; Kolektif, Arkın Kitabevi, İstanbul 1968.  
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Cumhuriyet Dönemi Türkiye Ansiklopedisi;  (10 Cilt), İletişim Ya-

yınları, İstanbul 1983.  
 

Ç 

Çağdaş Dünya Ansiklopedisi - Uygarlık Tarihi; Ron Carter, Remzi 

Kitabevi, 1982.  

Çağdaş Dünya Ansiklopedisi -Çağdaş Dünya Tarihi;  Neıl Grant, 

Remzi Kitabevi, İstanbul 1985.  

Çağdaş Dünya Edebiyatı Ansiklopedisi; Ahmet Cemal, Milliyet 

Yayınları, İstanbul.  

Çağdaş Fikir Akımları Ansiklopedisi; Milletlerarası İslam Gençlik 

Konseyi (Wamy), Çeviren: Hasan Fehmi Ulus, Hazırlayan: Mani Bin 

Hammad El-Cüheni, Beka Yayınları, İstanbul 1993.  

Çağlar Öncesinden Bugüne İnsan ve Uygarlık Tarihi Ansiklope-

disi; Milliyet Yayınları, İstanbul 1982.  

Çocuk İsimleri Ansiklopedisi, Hüsameddin Kaya, Saray Yayınevi, İs-

tanbul.  

Çocuklar ve Gençler İçin Osmanlı Tarihi Ansiklopedisi; Ahmet 

Efe, Akçağ Yayınları, Ankara 2012.  
 

D 

Devrimler ve Kültür Tarihi Ansiklopedisi; (1 Cilt), Gelişim Yayın-

ları, 1975.  

Dünya Tarihi Ansiklopedisi; Ahmet Güner, Yayın Kurulu, Milliyet 

Yayınları, İstanbul 1991.  

Dünya Tarihi Başlangıçtan Bugüne Ansiklopedisi; (3 Cilt), Kaynak 

Kitaplar Basımevi, 1975.  

Dünya Yazarları ve Eserleri Ansiklopedisi; Selahattin Hilav - Atti-

la Tokatlız, May Yayınları, İstanbul 1968.  
 

E-F 

Edebi Sanatlar Ansiklopedisi;  Vedat Ali Tok, Literatürk Academia, 

2012.  

Edebiyat Ansiklopedisi; Milliyet Yayınları, İstanbul 1991.  

Ekspresyonizm - Sanat Ansiklopedisi; Lionel Richard, Çev. Beral 

Madra, Sinem Gürsoy, İlhan Usmanba, Remzi Kitabevi, İstanbul 1984.  

Eros Cinsel Bilim Ansiklopedisi; (3 Cilt), Komisyon, Artel Yayınla-

rı, 1970.  

Kültür, Sanat, Edebiyat, Bilim, Siyaset, Bürokrasi, İş Dünyasında 

Erzincanlılar Ansiklopedisi; Rıfkı Kaymaz, Halil İbrahim Özdemir, Doğu 

Yayınları, Erzincan 2010.  

Eski Eserler Ansiklopedisi; Nurettin Rüştü Büngül, Tercüman.  

Eski Mısır (Atlaslı Büyük Uygarlıklar Ansiklopedisi ); John Baı-

nes ve Jaromır Malek, Çev.: Zeynep Aruoba ve Oruç Aruoba, İletişim Ya-

yınları, İstanbul 1986.  
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Evliyalar Ansiklopedisi; (12 Cilt), Kemal Yavuz, Ramazan Ayvallı 

ve Ethem Levent, Türkiye Gazetesi, 1992.  

Evrenin Harikaları Doğa ve İnsan Ansiklopedisi Bilimin ve Bu-

günün Harikaları;  Milliyet Yayınları, İstanbul 1986.  

Felsefe Ansiklopedisi “Kavramlar ve Akımlar”;  (7 Cilt), Orhan 

Hançerlioğlu, Remzi Kitabevi, 1980.  
 

G 

Gelişim Oxford - İngilizce Dil Öğretim Ansiklopedisi; Gelişim / 

Oxford, 1983.  

Gençlik Ansiklopedisi; (Arkeoloji, Askerlik, Astronomi, Biyografi, 

Biyoloji, Coğrafya, Edebiyat, Ekonomi, Felsefe, Fizik, Hukuk, Kimya, Mito-

loji, Müzik, Politika), Baki Kurtuluş, Kurtuluş Yayınları, Ankara 1967.  

Görsel Bilim ve Teknik Ansiklopedisi; (15 Cilt), Ragıp Yazır, Vefa 

Ülkü, Görsel Yayınları, 1983.  

Guınness - Genel Kültür Ansiklopedisi; Güneş Yayınları, İstanbul 

1986.  
 

H 

Hadis Ansiklopedisi Kütüb-i Sitte; (4 Cilt), Prof. Dr. İbrahim Ca-

nan, Zaman / Akçağ Yayınları.  

Hayat Türkiye Ansiklopedisi; Şevket Rado ve Selçuk Çandarlı, Ha-

yat Yayınevi 1970.  

Hayat Küçük Ansikloped; Şevket Rado, Hayat Yayınları, 1982.  

Hürriyet Mayo Klinik Aile Sağlık Ansiklopedisi; (2 Cilt), Çeviren: 

Gül Kaya / F. Üstün, Hürriyet Yayınları, 1991.  
 

İ-J 

İkinci Dünya Savaşı Ansiklopedisi; (4 Cilt), Görsel Yayınları, İs-

tanbul 1979.  

İl İl Türkiye Ansiklopedisi; Parıltı Yayıncılık, 2014.  

İslam Ansiklopedisi İndeksi; Vahid Çabuk, Türk Tarihi Kurumu Ba-

sımevi, Ankara 1994.  

İslam Ansiklopedisi; Bulvar Gazetesi, 1985.  

İslam Ansiklopedisi; İsmail Özcan, Milliyet, İstanbul 1991.  

İstanbul Kültür ve Sanat Ansiklopedisi; Recep Ekicigil, Tercüman 

Gazetesi Kültür Yayını, İstanbul.  

Junıor Gençlik Ansiklopedisi; Güneş Gazetesi.  

Junıor Pears Encyclopaedıa; Twelfth Edition, Editör: Edward Elıs-

hen, Pelham Books, 1972.  
 

K-L 

Kadın Ansiklopedisi; Muzaffer Aşkın, Ararat Yayınevi, İstanbul 

1976.  

Kadın ve Güzellik Ansiklopedisi; Milliyet, 1991.  
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Keşifler İcatlar Ansiklopedisi, Bruno Kaıser, Doğan Kardeş Yayın-

ları, 1969.  

Keşifler Kâşifler İcatlar Mucitler Ansiklopedisi; Ekrem Uykucu, 

Serhat Yayınları, İstanbul 1983.  

Kıngfısher Bilim Ansiklopedisi ; (2 Cilt), Milliyet Yayınları, 2000.  

Kurtuluş Savaşı Ansiklopedisi; (1-2 Cilt), Bulvar Gazetesi, İstanbul 

1985.  

Küçük Hayat Ansiklopedisi; Kenan Biberci, İletişim Yayınları, İs-

tanbul 2004.  

Lezzet Yöre Yemekleri Ansiklopedisi; (2 Cilt), Hürriyet Yayınları, 

İstanbul.  
 

M 

Memo Larousse Genel Görsel ve Tematik Ansiklopedi; (4 Cilt), 

Milpa, 1991.  

Meşhur Filozoflar Ansiklopedisi; Cemil Sena, Nebioğlu Yayınevi, 

İstanbul.  

Mevzuat'ül Ulum (İlimlerin Mevzuları ) İlimler Ansiklopedisi; (2 

Cilt), Taşköprülüzade Ahmet Efendi, Çev. Kemaleddin Muhammed Efendi, 

İkdam Matbaası, İstanbul 1913. Meydan Larousse “Büyük Lügat ve Ansik-

lopedi (3 Cilt), Mey-dan Yayınevi, 1991.  

Milliyet Sanat Ansiklopedisi; Alpay Kabacalı ve Tahir Özçelik, Mil-

liyet Yayınları, İstanbul 1991.  

Modern Çağ Ansiklopedisi; Uzay 2 Cilt, İhlas Matbaacılık, 1989.  

Modern Kara Sistemleri Piyade Silahları ve Destek Vasıtaları 

Dünya Askeri Teknolojileri Ansiklopedisi; Sami Atalan, Fnss Savunma 

Sistemleri Yayınları, İstanbul 2014.  

Mukaddes Emanetler ve Yer Adlarına Bağlı Folklor Bilgileriyle 

İstanbul ve Hayat Türkiye Ansiklopedisi; (1Cilt)), Kolektif, Hayat Neşri-

yat, İstanbul.  

Müslüman İlim Öncüleri Ansiklopedisi; Şaban Döğen, Yeni Asya 

Yayınları, İstanbul 2004.  

My Chıld - Çocuğum - Hamilelik ve Çocuk Bakımı Ansiklopedisi; 
Yeni Yüzyıl, 1997.  

 

O-Ö 

Okul Kültür Ansiklopedisi; (4 Cilt), Tercüman Yayınları.  

Osmanlı Ansiklopedisi;  Tarih, Medeniyet Kültür, Mustafa Arma-

ğan - İsmail Kara - A. Özcan, İz - Yeni Şafak Yayınları, 1996.  

Osmanlı İmparatorluğu Ansiklopedisi; Selçuk Akşin Somel, Alfa 

Tarih, İstanbul 2012.  

Osmanlı Padişahları Ansiklopedisi; (3 Cilt) ;Yavuz Bahadıroğlu, 

Yeni Asya, 1986.  

Osmanlı Tarihi Ansiklopedisi, Heyet, Tercüman, İstanbul 1985.  
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Oxford - Genel Kültür Ansiklopedisi; (4 Cilt), Sabah / Karacan / 

Oxford, 1988.  

Oxford Resimli Ansiklopedik Sözlük; (İngilizce /Türkçe – 4 Cilt), 

Hazırlayan: Resuhi Akdikmen, Sabah /Oxford, 1990.  

Ölüler Ansiklopedisi; Danilo Kiş, Çev: Hür Yumer, Remzi Kitabe-

vi, İstanbul 1991.  
 

P-R 

Peygamberler Tarihi Ansiklopedisi;  Komisyon, Enver Ören, Tür-

kiye Gazetesi, Ankara.  

Phaidon Bilim ve Teknoloji Ansiklopedisi; John - Davıd Yule, 

Remzi K / Sabah, 1987.  

Ramuz'ül Ehadis Hadis Ansiklopedisi; (2 Cilt), Ahmed Zi-yaeddin 

Gümüşhanevi, Çeviren: Naim Erdoğan - Arif Pamuk, Pamuk Yayıncılık 

2012.  

Resimlerle İnsanlık Tarihi Ansiklopedisi; Güneş - Karacan Yayın-

ları, İstanbul, 1984 vd.  

Resimli Osmanlı Tarihi Ansiklopedisi; Mithat Sertoğlu, İskit Ya-

yınları, 1958.  

Resimli Tarih Ansiklopedisi Yıl İçinde Her Günün Tarihi;  Attila 

Damar, Tomurcuk, İstanbul 2005.  

Romantizm - Sanat Ansiklopedisi; Francis CLAUDON, Çev. Öz-

demir İNCE ve İlhan USMANBAŞ, Remzi Kitabevi, İstanbul 1999.  
 

S 

Sahabe-i Kiram Ansiklopedisi; İbn Haver El-Askalani, Çeviren: 

Naim Erdoğan, İz Yayıncılık, İstanbul 2010.  

Sembolizm Sanat Ansiklopedisi; Jean Cassou, Çev.: Özdemir İnce - 

İlhan Usmanbaş, Remzi Kitabevi, İstanbul 1994.  

Sanat Ansiklopedisi; (5 Cilt), Celal Esad Arseven, Milli Eği-tim Ba-

kanlığı, İstanbul, 1983.  

Sanat Ansiklopedisi; Milliyet Yayınları, 1991  

Sanat Tarihi Ansiklopedisi; Gina Pischel, Çev.: Hasan Kuruyazıcı - 

Üstün Alsaç, Görsel Yayın Ansiklopedik Neşriyatı, İstanbul 1981.  

Sofra Resimli Türk ve Dünya Yemekleri Ansiklopedisi; (2 Cilt), 

Gelişim Yayınları, 1977.  

Sosyal Bilimler Ansiklopedisi; Bulvar Gazetesi, İstanbul 1985.  

Sosyal Bilimler Ansiklopedisi; (4 Cilt), Kollektif, Hazırlayan: Mus-

tafa Armağan, Risale Yayınları, İstanbul 1990.  

Sosyalist Kültür Ansiklopedisi; (8 Cilt), Mehmet Ali Yalçın - Atilla 

Tokatlı, May Yayınları, İstanbul 1979.  

Spor Ansiklopedisi - Ansiklopedik Spor Dünyası;  Alptekin Güven 

/ Kurul, Serhat Yayınları, 1982.  

Spor Ansiklopedisi; (3 Cilt), Morpa Yayınları, 2006.  
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SSCB Ansiklopedisi Edebiyat ve Sanat;  Güney Kitaplığı, İstanbul, 

2003.  

Sürrealizm Sanat Ansiklopedisi;  Rene Passeron, Çeviren: Sezer 

Tansuğ, Remzi Kitapevi, İstanbul 1982.  
 

T 

Tanzimat'tan Bugüne Edebiyatçılar Ansiklopedisi; (2 Cilt), Kolek-

tif, Yapı Kredi Yayınları, 2001.  

Tanzimat'tan Cumhuriyete Cumhuriyetten Günümüze Yakın Ta-

rih Ansiklopedisi; (6 Cilt); Ahmet Kekeç, Erdal Şimşek, Kemal Güler, Va-

kit Gazetesi, İstanbul.  

Tarih Ansiklopedisi; M. Çağatay Uluçay, Doğan Kardeş Yayınları, 

İstanbul 1961.  

Tarih Atlaslı -Kurtuluş Savaşı Ansiklopedisi; (2 Cilt -Tek Kitap), 

Kurul, Bulvar Gazetesi, 1985.  

Tarih Boyunca İleri Geri Kavgası - Ansiklopedik Tarih Taraması; 
Emin Türk Eliçin, May Yayınları, 1967.  

Temel Bilgiler Ansiklopedisi; Komisyon, Milliyet Yayınları, Anka-

ra 1991.  

Temel Bilim Ansiklopedisi;  John -David Yule, Milliyet Yayınları, 

İstanbul 1989.  

Temel Britannica Temel Eğitim ve Kültür Ansiklopedisi; (20 Cilt), 

Hürriyet, İstanbul 1992.  

Tercüman 1900 Yılından 1990'a 20. Yüzyıl Ansiklopedisi; (2.Cilt), 

Tercüman, İstanbul 1990.  

Tercüman Genel Kültür Ansiklopedisi; (3 Cilt), Tercüman, 1985.  

Tercüman Türk Edebiyatı Ansiklopedisi Devirler - Akımlar-Şahıslar – 

Türler – Şekiller - Terimler, Kolektif, Necat Birinci, Tercü-man Yayınları, 

İstanbul.  

Tiyatro Ansiklopedisi;  Aziz Çalışlar, Kültür Bakanlığı, Ankara, 

1995.  

Toker'in Ansiklopedik Edebiyat Bilgileri; Osman Nuri Ekiz, To-ker 

Yayınları, İstanbul 1984.  

Trabzonlu Meşhurlar Ansiklopedisi; Hüseyin Albayrak, Vadi Ya-

yınları, 2008.  

Türk (İnönü) Ansiklopedisi; (33 Cilt), Agâh Sırrı Levend, MEB, İs-

tanbul 1946.  

Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, Devirler / İsimler / Eserler / 

Terimler;  (5 Cilt), Dergâh Yayınları, İstanbul.  

Türk Dünyası Nevruz Ansiklopedisi; Komisyon, Atatürk Kültür 

Merkezi Yayını, Ankara 2004.  

Türk Edebiyatı Ansiklopedisi -Devirler, Şahıslar, Akımlar, Tür-

ler, Şekiller, Terimler- Necat Birinci, Tercüman,1985.  
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Türk Edebiyatı Ansiklopedisi; Ali Canip, Maarif Vakfı, İstanbul 

1934.  

Türk Halk Edebiyatı Ansiklopedisi, Sayı:1 Ortaçağ ve Yeniçağ 

Türklerinin Halk Kültürü Üzerine Coğrafya, Etnoğrafya, Etnoloji, Ta-

rih ve Edebiyat Lügati; M. Fuad Köprülü, Türkiyat Enstitüsü, İstanbul 

1935.  

Türk Sanayi ve Ticaret Ansiklopedisi; Oda Yayınları, 1973.  

Türk Sultanları Ansiklopedisi; Enver Ören, Türkiye Gazetesi, İs-

tanbul.  

Türk Tarihi Ansiklopedisi;  Cevdet Aşkın, Abdurrahman Mercanlı, 

Bayrak Yayınları.  

Türk Tiyatro Ansiklopedisi; M. Nihat Özön, Baha Dürder, Remzi 

Kitabevi, İstanbul 1967.  

Türk ve Dünya Büyüklerinden Vecizeler Ansiklopedisi; Rasim 

Beş-ül, Bakış Müessesesi, İstanbul 1966.  

Türk ve Dünya Tarihi Ansiklopedisi; (8 Cilt), Hilmi Yavuz, Gelişim 

Hashette Yayınları, İstanbul 1985.  

Türk ve Dünya Ünlüleri Ansiklopedisi; (10 Cilt ) Kişiler / Dönemler 

/ Akımlar / Yapıtlar, Komisyon, Anadolu Yayıncılık, İstanbul 1983.  

Türk ve İslam Ansiklopedisi; (5 cilt), Komisyon, İstanbul, 1982.  

Türkiye 1923-1973 Ansiklopedisi; Hakkı Devrim, Nezihe Araz, Nu-

rullah Gezgin, Kaynak Yayınları, 1974.  

Türkiye Ansiklopedisi Marmara Bölgesi; Şevket Rado, Hayat Ya-

yınları.  

Türkiye Ansiklopedisi; Hayri Berkay, Ankara 1985.  

Türkiye Ansiklopedisi; M. Ekrem Üzümeri, Sadi Kazancı, Yıldız 

Matbaacılık, Ankara 1956.  

Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi;  (44 Cilt), Heyet, Di-

yanet Vakfı Yayınevi, İstanbul.  

Türkiye Edebiyatçılar ve Kültür Adamları Ansiklopedisi; İhsan 

Işık, Elvan Yayınevi, Ankara.  

Türkiye Ünlüleri Ansiklopedisi; (6 Kitap ), İhsan Işık, Elvan Yayın-

ları.  

Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi; İhsan Işık, Uyum Ajans, Ankara 

2001.  

Türkiye'nin Tarihi Ansiklopedisi; Tarık Dursun, Milliyet Yayınla-

rı, İstanbul 1982.  

Türkler Ansiklopedisi ;(21 Cilt), Danışman: Halil İnalcık, Editör Ha-

san Celal Güzel, Kemal Çolakoğlu, Salim Koca, Yeni Türkiye Yayınları, 

Ankara 2002.  

U-Ü 

Üsküdarlı Meşhurlar Ansiklopedisi;  Üsküdar Belediyesi, 2012.  
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V-Y 

Vatandaşlık Ansiklopedisi; Ahmet Güner, Milliyet Yayınları, İs-

tanbul 1991.  

Vedat Türkali Ansiklopedisi; Emin Karaca, İnkılâp Kitabevi, İstan-

bul 2006.  

Yahya Kemal “Eve Dönen Adam” Ansiklopedik; Biyografi, Beşir 

Ayvazoğlu, Kapı Yayınları, 2008.  

Yeni Cumhuriyet Ansiklopedisi; (10 Cilt), Arkın Kitabevi, İstanbul 

1983.  

Yeni Hayat Ansiklopedisi; (6 Cilt ), Şevket Rado, Vahdet Gültekin, 

Doğan Kardeş Yayınları, İstanbul.  

Yeni Türk Ansiklopedisi; (12 Cilt), Ayvaz Gökdemir, Ötüken Yay., 

İstanbul 1985.  

Yeni Türkiye Ansiklopedisi; Hüsamettin Toros, Halk Matbaası, İs-

tanbul.  

Yüzyılımızın En Önemli Olayları ve Kişileri; (Ansiklopedi 2000), 

Hürriyet,1990.  

 

SAYI  

1. Dünya Savaşı Ansiklopedisi; Ajp. Taylor, Çeviren - Hazırlayan: 

Tevfik Yener, Yener Yayınları, İstanbul 1976.  

100 Büyük Adam “100 Meşhur Adam Ansiklopedisi”; Heyet Ya-

zım, Nebioğlu Yayınevi, İstanbul 1953.  

1453-1991 Türk Spor Tarihi Ansiklopedisi; Cem Atabeyoğlu, Fo-

tospor, 1991.  

15. Yüzyıldan Günümüze Sporda Ünlüler Ansiklopedisi; Ergun 

Hiçyılmaz, Ekol Yayınları, 1986.  

150 Yılın Meşhurlar Ansiklopedisi; Ekicigil Yayınevi.  

1900 Yılından 1990'a 20. Yüz Yıl Ansiklopedisi; H. Gündoğdu, B. 

Cankat, G. Altan, Z. Üna, Tercüman Yayınları, İstanbul 1990.  

1919'dan 1973'e Kadar Cumhuriyet Tarihi Ansiklopedisi; K. Ek-

rem Uykucu, Kervan Yayınları, 1973.  

1919'dan Günümüze Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Ansiklopedisi; 

Ekrem Uykucu, Toker Yayınları, İstanbul 1994.  

1953-1991 Türk Spor Tarihi Ansiklopedisi; Cem Atabeyoğlu, Fo-

tospor, İstanbul 1991.  

1964 Hayat Dergisi Türkiye Ansiklopedisi; Tifdruk Matbaacılık, 

1964.  

1967 Gökkuşağı Modern Ansiklopedik Bilgiler; Yazarı: Uberto 

Tosco, Çeviren: Rekin Teksoy, Hazırlayan: Ramazan Gökalp Arkın, Arkın 

Kitabevi, İstanbul, 1967.  

1990 Genel Kültür Ansiklopedisi; Bugün Almanak, Bugün Gazetesi, 

İstanbul.  
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2. Dünya Savaşı Ansiklopedisi; (4 Cilt), Komisyon, Yener Yayınla-

rı, İstanbul.  

20. Yüzyıl Ansiklopedisi; (5 Cilt), Baskan Yayınları, 1977.   

20. Yüzyıl Genel Kültür Ansiklopedisi; (7 Cilt), Görsel Yayınevi, 

İstanbul 1984.   

20. Yüzyıl Siyasi Tarihi Çağdaş Liderler Ansiklopedisi; (6 cilt), 

İletişim Yayınları, 1986.  

21. Yüzyıl Ansiklopedisi; Komisyon, Milliyet Yayınları, İstanbul 

1991.  

500 Yıllık Türk Musikisi; Sadun Kemali Akşit, Türkiye Yayınevi, 

İstanbul 1967.  

 

SONUÇ  

Yaklaşık 250 ansiklopedi maddesi içeren ve ulaşabildiğimiz eserler-

den oluşan bu kaynakça denemesi bir başlangıçtır. Böyle bir çalışmanın biti-

rilmiş bir çalışma olarak ilanı oldukça güçtür. Bu nedenlerle çalışmamızı de-

vam ettirdiğimizi ve bu yazıyı şimdilik kaydıyla bitirdiğimizi belirtmek iste-

riz. Ulaşabildiğimiz ansiklopedi isimlerini fişlemeye devam edeceğimiz için 

bu çalışmanın bir sonraki yayını daha fazla madde başı içerecektir. Ayrıca 

ilave etmek gerekir ki ansiklopedi türünün bu denli yaygın oluşu çok rağbet 

gördüğünün de göstergesidir. 

 


